R E Q U E R I M E N T O  Nº. 794

SESSÃO ORDINÁRIA DE  17/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em nossa cidade existem vários acessos de entrada e saída, com avenidas de trânsito rápido;

CONSIDERANDO que Botucatu possui um grande quantidade de veículos, sendo que alguns abusam do excesso de velocidade;

CONSIDERANDO que em algumas localidades havia radares que foram retirados,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO e ao DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - DET, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de ligar novamente os radares na Rodovia João Hypólito Martins e Avenida Dante Delmanto, bem como a colocação de novos radares na Avenida Dr. Vital Brasil, do mesmo tipo de radar que foi colocado na Avenida Rafael Laurindo, visando conter a velocidade dos veículos e oferecer maior segurança às pessoas que transitam pelo referido local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de agosto de 2009.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB

sgpv